

# Træværkstedet: Håndværk, fællesskab og design



Lær træhåndværk at kende i et trygt og sikkert læringsmiljø. Vi bruger professionelt værktøj, og med det i hænderne skal vi bygge møbler som eleverne får med hjem.

**Fagområder:** Håndværk

**Målgruppe:** Forløbet er for dig der er har høj motivation for at bygge i træ, men du behøver ikke have nogen som helst erfaring med værktøj. Du skal have lyst til kreative processer, arbejde med dine hænder, formgive materialer til et færdigt produkt, bruge værktøj og i det hele taget arbejde seriøst i dybden med snedkerfagets teknikker. Det kan være en ide at tilmelde min. 2 elever fra hver årgang, som kan følges til undervisningen.

**Indhold:** Log Ladies' forløb foregår på vores værksted på Nørrebro hvorfra vi driver vores bygge-kooperativ. De to undervisere er udlært tømrere og brænder for at udbrede håndværket til flere unge. På vores byggeworkshops er al undervisningen praktisk og du får udvidet dit kendskab til materialer og håndværktøj, så du kan tage evnerne med hjem. Et andet mål er at være sammen om at bygge, som er et universelt sprog der handler om fordybelse og samarbejde og at se, tænke og skabe. Vi bruger hovedsageligt elværktøj, såsom boremaskine, stiksav og kapgerings sav. Du får grundig vejledning i, hvordan man bruger det hele, så de føler sig godt klædt på. Grej og sikkerhed har høj prioritet hos os. Undervisningen tager udgangspunkt i konkrete byggeopgaver, hvor I skal bygge forskellige møbler, og derigennem lære at bruge forskelligt slags værktøj og få en fornemmelse for at bygge holdbare konstruktioner. I skal både bygge bænke som bliver givet til deres skoler samt et møbel de selv får lov at designe som de kan tage med hjem. I Log Ladies har vi erfaring med byggeworkshops for ikke-binære, transpersoner og piger, for at målrette dem der strukturelt set ikke bliver opfordret til at gribe værktøjet og bygge selv. Denne byggeworkshop er åben for alle køn.

**Max antal deltagere:** 14 elever

**Klassetrin:** 8. – 9. klasse (i skoleåret 23/24)

**Hvornår:** Seks torsdage i uge 43-48. kl. 8.30-14 og sidste dag fra 10:30-16.

**Hvor:** Ryesgade 23, København N

**Tilmelding:** senest 20. september 2023

Tilmeldingslink: <https://www.surveyyact.dk/LinkCollector?key=Q2Z7MGKWS6C5>

**Til forældre:** D. 30/11 kl 16-18 inviteres forældre og lærere med ind i værkstedet hvor eleverne viser hvad de har bygget samt al det nye værktøj de har lært at bruge. Vi sørger for sodavand og tømrer-legs.

**Kontakt:** Undervisere: Sonni Nørgaard eller Laura Heiberg, [kontakt@logladies.dk](mailto:kontakt@logladies.dk)

## Om talentforløb

Målet med forløbene er at udvikle talent gennem forløb med praksisfaglighed og virkelighedsnære udfordringer, der kan bidrage til refleksion over uddannelsesvalg

Skolen udvælger de elever, de vurderer er særligt motiveret og evt allerede har talent indenfor fagområdet. Lærer kan finde denne beskrivelse som separat fil på [bedstsammen.dk](https://www.logladies.dk/bedstsammen.dk) (til fx. vedhæftning). Elev og forælder skal godkende elevens deltagelse på talentforløbet, før lærer tilmelder eleven. Vær dog opmærksom på om forløbet har særlig udvælgelses-procedure som udbyder står for.

Eleverne står selv for transport. Skole og forældre skal overveje i hvilken grad eleverne har brug for følgeskab af lærer, forælder eller andre elever, fx den første dag, - og arrangere dette.

De oplysningerne om eleven der er givet ved tilmelding (fx email, klasse o.lign) videregives til leverandøren af talentforløbet, bruges kun ifm. forløbet og slettes derefter.